
МШІСТЕРСТВО ОСВІТИ I НАУКИ УКРАІНИ 
УПРАВЛШНЯ ОСВІТИ СТРИЙСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

СТРИЙСЬКОГО РАЙОНУ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
i i : i

НАКАЗ

26. 02. 2024 року №72

Про підсумки проведення моніторингу 
навчальних досягнень учнів 2A класів 
з математичної та мовно -  літературної галузей

Ha виконання наказу управління освіти Стрийської міської ради 
від 30.01.2024 року № 32 «Про проведення моніторингу навчальних 
досягнень учнів 2 -  4 класів з окремих предметів» в період з 01.02. 
по 07.02.2024 року в закладах загальної середньої освіти Стрийської 
громади для учнів 2-4 класів був проведений моніторинг (вхідний) 
навчальних досягнень з математики та української мови згідно 
типової та нетипової (авторської) освітніх програм. Моніторинг 
навчальних досягнень провели застосувавши діагностувальну 
роботу, яка включала в себе характеристики результатів навчання.
Тексти діагностувальних робіт підібрано відповідно до навчальних 
програм та відповідають нормам Державного стандарту початкової 
школи. Порядок проведення при написанні робіт відповідав 
методичним вимогам та з дотриманням безпечних умов організації 
освітнього процесу у період воєнного стану. Оцінювання 
проводилося відповідно наказу Міністерства освіти і науки України 
від 13.07.2021 року №813 «Про затвердження методичних 
рекомендацій щодо оцінювання результатів навчання учнів 1-4 
класів закладів загальної середньої освіти». Результати 
діагностувальних робіт з математики та української мови подано в 
діаграмах відповідно до кожного класу.

Проаналізувавши таблиці,

Н А К А З У Ю :

1. Вважати результати моніторингу навчальних досягнень учнів
2 -  4 класів з математичної та мовно-літературної галузей задовільними.

2. Керівникам закладів загальної середньої освіти:



2.1. підсумки моніторингу (вхідного) навчальних досягнень учнів 
висвітлити на офіційному сайті закладу загальної середньої освіти.

2.2. Розробити Програми з надолуження освітніх втрат з конкретно 
виробленими за результатами моніторингу пропозиціями і 
рекомендаціями.

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на головного спеціаліста 
відділу загальної середньої освіти Ріхтер I.M.

В.о. начальник Ігор ОЛЯНІН



Математична галузь
2 клас

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

90%

77%
73%

64% 63%

27%
23%

I
Читає, записує, 

утворює, порівнює 
числа в межах 100, 

визначає склад 
числа

Володіє навичками Читає та записує Аналізує текст 
додавання і математичні вирази, задачі, створює за 

віднімання чисел зокрема зі змінною
знаходить їх 

значення

69%

Розпізнає, 
конструює з 

потреби модель, підручного 
обґрунтовує спосіб матеріалу зображує 

розв'язання, геометричні фігури 
розв'язує задачу, 

перевіряє розв'язок

Сформовано Формується

72%

Використовує для 
вимірювання 

величини доцільні 
одиниці 

вимірювання, 
оперує величинами

У других класах навчається всього 1044 учні. Моніторинг писали 862 учнів (становить 82%).



Математична галузь
3 клас

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

80%
67%

56%
48% 51%

Л.Л.О/ ■ 50%

■ ■ 44% ■
29%

25% 26% I 28%

18% 17% 16% 18% 21%
15% 15%I 6%6% 7% !■■ I %

7%7%
2% 3% !■

Читає, записує, утворює, Володіє навичками 
порівнює числа, додавання і віднімання, 

визначає розрядний множення і ділення 
склад числа чисел

Читає та записує 
математичні вирази, 
зокрема зі змінною, 

знаходить їх значення; 
розв'язує рівняння, 
добирає розв'язок 

нерівності зі змінною

Аналізує текст задачі, 
створює за потреби 

модель, обґрунтовує 
спосіб розв'язання, 

розв'язує задачу, 
прогнозує та перевіряє 

розв'язок

Розпізнає, будує 
геометричні фігури, 
конструює об'єкти з 
геометричних фігур

Використовує для 
вимірювання величини 

доцільні одиниці 
вимірювання, оперує 

величинами, 
користується 

вимірювальними 
приладами

В Д С П

У третіх класах навчається всього 1087 учні. Моніторинг писали 802 учнів (становить 74%).



Математична галузь
4 клас

70%

59%

Читає, записує, утворює, Володіє навичками Читає та записує математичні Аналізує текст задачі, створює Розпізнає, будує геометричні Використовує для
порівнює числа, визначає додавання і віднімання, вирази, зокрема зі змінною, за потреби модель, фігури, конструює об'єкти з вимірювання величини

розрядний склад числа множення і ділення чисел знаходить їх значення; обґрунтовує спосіб геометричних фігур доцільні одиниці
розв'язує рівняння, добирає розв'язання, розв'язує задачу, вимірювання, оперує

розв'язок нерівності зі прогнозує та перевіряє величинами, користується
змінною розв'язок вимірювальними приладами

■ В Д С П

У третіх класах навчається всього 1067 учні. Моніторинг писали 779 учнів (становить 73%).



Мовно-літературна галузь
2 клас

80%

71% 70%
70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

63%

29%

57%

Виявляє розуміння змісту 
прочитаного, пояснює 

вчинки персонажів у творі 
висловлює власне 

ставлення до прочитаного

Виявляє розуміння Зрозуміло висловлює свої 
фактичного змісту думки, розповідає про 

сприйнятого на слух події за
висловлювання, запитує спостереженнями, будує 

про незрозуміле діалоги на доступні теми,
дотримується правил 
мовленнєвого етикету

Пише розбірливо, 
перевіряє написане, 
виправляє помилки

Сформовано ■ Формується

63%

Визначає й аналізує 
мовні одиниці та мовні 
явища, використовує їх 

для вдосконалення 
мовлення

У других класах навчається всього 1044 учні. Моніторинг писали 872 учнів (становить 84%).



Мовно-літературна галузь
3 клас

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

49%

43% 43%

15%

1

5% 

■

38%

Визначає фактичний зміст, тему, 
основну думку, пояснює причино- 

наслідкові зв'язки 
сприйнятого на слух 

висловлювання, уточнює 
інформацію, ставить доцільні 

запитання .

5%

Аналізує прочитаний текст, 
висловлює та обґрунтовує власне 

ставлення щодо прочитаного, 
формулює висновки

40%

16%

1
8% 8%

16%

1

8% 

■
Будує зв'язні висловлювання 

(розповідь, опис, міркування, есе, 
діалог) в усній і письмових формах, 

володіє монологічною та 
діалогічною формами мовлення, 
дотримується правил культури 

спілкування

■ В Д С  П

Пише розбірливо, дотримується Досліджує мовні одиниці та явища,
граматичних та орфографічних використовує їх для вдосконалення 

норм, перевіряє та редагує мовлення 
написане

У третіх класах навчається всього 1087 учні. Моніторинг писали 890 учнів (становить 82%).



Мовно-літературна галузь
4 клас

45%

40%

35%

30%

25%

20%

15%

10%

5%

50%

0%

46% 45%
41%

37%

7%

16%

1

6% 

■
Визначає фактичний зміст, тему, 

основну думку, пояснює причино- 
наслідкові зв'язки сприйнятого на 

слух висловлювання, уточнює 
інформацію, ставить доцільні 

запитання.

Аналізує прочитаний текст, Будує зв'язні висловлювання Пише розбірливо, дотримується
висловлює та обґрунтовує власне (розповідь, опис, міркування, есе,

ставлення щодо прочитаного, 
формулює висновки

діалог) в усній і письмових 
формах, володіє монологічною та 
діалогічною формами мовлення, 

дотримується правил культури 
спілкування

граматичних та орфографічних 
норм, перевіряє та редагує 

написане

В Д С П

40%

Досліджує мовні одиниці та 
явища, використовує їх для 
вдосконалення мовлення

У четвертих класах навчається всього 1067 учні. Моніторинг писали 875 учнів (становить 82%).


